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Valtelina sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

I.  Pasqyra e Pozicionit Financiar
AKTIVET Shenime{  v/|T] 2018 VITI 2017
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 28,197,273 27,336,489
1 [Banka B 15,577,105 19,152,519

3 [Arka A 19,690,168 8,183,070

Ilwcstnne R g | = =
1| NE tituj pronésie i@ njésive ekonomike brenda grupit | 21 S - o

2 | Akstonel e vela 2.2 =

3 | Te fjera Financiare 2.3 =
Té€ drejta t€ arkétueshme 3 739,584,875 | 732,631,935 |
1 | Nga akiwiteti ¢ shirytézimi{(KLIENTET) | E BT.26600 |7 78,979,671

9 | Nga wjésité ekonomike brenda grupit( TE TIERA TH 32 | -

3 | Nga njésité ekonomike ki ka interesa pjesémarrése 2.3 =

4 | Llogari/kerkesa te arketueshme 3.4 682,268,076 653,659,261

5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 - )
e g e T e Y TRy

U [Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 TR EIOR18 941,212,656

2 | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 = B X

3 | Produkte té gatshme 4.9 11,738,179 15,412,818
"4 |Mallra ot 8,710,208 | 7,217,505 |

5 | Aktrve Biologjike (Gjé e gyallé wé rritje e majmért) 4.5 = =

6 |AAGIM t& mbajiura pér shitje 46 B

7 | Parapagime pér inventar B 4.7 30,163 19,152
Shpenzime té shtyra 5 - | -
Té arkétueshme nga t€& ardhurat e konstatuara G - S

TOTALI ARTIVEVE AFATSHRKURTRA 824,851,211 809,860,536
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 63,922,001 63,922,001

U | Tty pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 o -

2 | Tiluj t¢ huadhéntes né njésilé exonomike brenda grupit| 7.2 -

3| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka infteresa 7.3 5

A | Tl 1€ huadhéntes ne wjesite ekonomike ku 'ka 7.4 = I bi

5 | Tituj t tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 15 = _

G |Tituf i@ teré 1€ huadhénies 7.6 (3,922,001 T 64,922,001 |
Aktivet materiale 8 232,508,957 211,831,635

1 [Toka dhe ndértesa 8.1 108,162,569 I u 3,881,210

9 |Tmpiante dhe makineri 8.2 123,850,769
37| Té fera Instalime dhe pajisje e 8.8 IR CECIEN

T |Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 8.4 - 67(: 303
Ativet biologjike 9 - -
Aktive jo materiale: 10 216,947 255,243

I |Koncesione,patenta ligenca,marka tregtaretée | 10.1 216,945 | - i
T = absbit o R -

3 |Parapagime pér AAJM 10.3 - =
Aktive tatimore té shtyra 11 - -
Rapitali i nénshkruar i papaguar 12 -

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 296,647,905 276,008,879
AKTIVE TOTALE 1,121,499,116 1,085,869,415
Hartuesi i Pasqyrays Fin nciare
ese integrale e pasqyrave financiare 3




Valtelina sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te gfitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet|  V|T| 2018 VITI 2017
P [Detyrime afatshkurtra: 13 255,460,841 290,651,780
| | Titujt e huamarrjes 15.1 0
2 | Detyrime ndaj institucioneve 1@ kredise " 132 19,295,517 15,855,862
3 [Arkétime né avance pér poros: 18.3 = i -
1 | Té pagueshme pér u,{tw.rre{m e sh ﬁ;fmm.-f 18.4 290 910,981 273,132,538
5| Doftesa T pagicailome p—e dih B tharcie il
6 | T¢ pagueshme ndaj njésive ehonomike brenda gr rr_,wf 186 | - . =
7 | 1¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike fu = S
"""""" 8 | T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe siguri 161,530
9 [TE pagueshme pér delyrimet tatimore ; 6,061,655 2,002,049
|| 10| T fera 1% pagueshme i 18.10 - -
P [T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 =
B [T€ardhura t& shtyra .t e
P |Provizione 16 & )
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 255,460,841 290,651,780
P |Detyrime afatgjata: 17 01,792,717 98,103, 71F
: T e s p s f R Attt
2 | Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 172 91,792,717 98,103,741
3 | Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - e
+ | 1¢ pagueshme pér akitvitetin e shirytézimit 17.4 = - T
b | Déflesa té pagueshime 17.5 = i I
| 6| % pagueshme udaj njéstve ekonomike brenda gripit 17.6 = e
7 | e pagueshme nday njesive ekonomifke ki ka mnleresa 17.7 - =
8| TE ljera 1¢ pagueshime ' 17.6 | i = =
P |T€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara s | - =
SR — e T T . e
P [Provizione: 20 = =
""""" 1| Provizione pér pensionel B 20.1 - -
2 |Provizione té fyera 20.2 E <~
P [Detyrime tatimore té shtyra 21 | - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 91,792,717 08,108,744
DETYRIMET TOTALE 347,253,558 388,758,524
P [Rapitali dhe Rezervat 22 382850000 352,350,000
P |Kapitali i Nénshkruar o =y Tes 500,000,000 300,000,000
P |Primi i lidhur me kaplta]m 24 82,350,000 82,350,000
> (B i 5 ik .
P [Rezerva té tjera 26 314,760,890 262,131,639
I [Rezerva ligjore 261 = e
2 | Hexerva statutore 26.2 = =
3 |Rezerva # fjera - 26.3 11,760,800 | 262,131,630
P [Fitimi i pashpérndaré 27 = =
> |Fitim 7/ Humbja e Vitit 28 TUABA667 |7 50629951
Totali i Kapitalit 774,245,557 697,110,890
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,121,499,116 | 1,085,869,415
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Valtelina sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

1L

Pasqyra e Performances (Té ardhura dhe shpenzime)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet| VITI 2018 VITI 2017
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20 490,789,016 489,865,082
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshmc dhe prodhimit né | = S0 | (3,674,636)| 12,134,471
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 ad =
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 18,316,203 19, 831, 267
P |Lénda e paré dhe materiale té konst hime 33 (179,016,164) (261,328, 388)
1|Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme 83.1 (178,743,805)|  (261,328,388)
2| Té tjeva shpenzime 33.2 (Q'}'Q ‘270)
P [Shpenzime té personelit ) 34
| 1| Paga rffu' \'F:per Num- """"" 841
[_|_.{ 8|S e/shindetsore (paraqitr vegmas | 542
TL TJ! .'M' Pf il I’} h\’ 343
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materigle | 85 =
> IS (29,887 (29,071,495)
= | (99,519,181)] (111,702,520)
LAl Sl -
i Té ardhura ng:r njés S e ey
vegmas b€ ardhurat nga ch‘}rh _________ = o
| 2 | Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera p;e 5 ¢ :rkm eve q Jata 88.2 | =
i [m.ﬂ .-nf;fru vegmas 6 ardhurat nga nésité ekonomile brenda gmprf) il -
3 |Interesa té arkétueshim dhe & ardhura b tjeva té ngjashme (paragitur 38.3 - p k]
| |vepmas té ardhurat nga wjésité chonomike brenda grupit) -
P |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té 39 [T |
P [Shpenzime financiare 10 3,261,723
1 [Shpenzime interest dhe shpenzime té ng;ds.’uﬂe (paragqutur vegmas 10.1 (5,310581)] (l'hn i l 1_m
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ek ihe brenda grupit) -
2 | Shpenzime 1 ijera jm.ﬂncuue 40.2 8,572,308 | 1,271,811
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga p rjet 41 s
| P |Fitimi/Humbja para tatimit e 42 92,415,425 | 66,819,003
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 [IJ.QSO.?SS) (14,189,842)
|| Shpenzimi aktual § tattmet mbe fitiwan 3.1 (15,280,758) (11,189,812)
] 2 | Shpenzimi { tatim fitimit 1 shiyré e 48,2 -
3 | Pyesa e tatom fitimit & presémarrjeve 43.3 -
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 77,194,667 52,629,251
P |Fitimi/Humbija pér: B ol
Pronarit e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontvolluese 45.2

<
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Valtelina sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018

(Te giitha shumal jane ne LEK, nese midk shprehet ndrvshe)
V. Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi neto

Rregullime pér:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAM
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAJM

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet invt
Fitim nga shilja e aktiveve afatgfata matenale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(mtje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(mtfe) né inventaré

Rritje/(rénie) né detynmet e pagueshme

Rrlje/(rénie) né detyrimet per tatimet

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividenté té arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investue

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Arkétime nga emetimi i kapitalit ak sionar

Hua té arkéluara/paguar
Dividendé té paguar

Huate afatgjata

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financia

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
77,134,667 52,629,251
77,134,667 52,629,251
29,837,688 29,071,495
(6,902,941) 62,947,998
(7,226,951) 2,561,022

(43,191,558)  (76,710,639)
4,062,606 (5,258,089)
65,358 (8,594)
0 0
53,778,870 65,232,444
(50,476,714)  (19,775,375)
(50,476,714)  (19,775,375)
(50,476,714)  (19,775,375)
(2,441,372)  (47,590,945)
(2,441,372)  (47,590,945)
(2,441,372)  (47,590,945)
860,785 (2,133,877)
27,336,489 29,470,364
28,197,273 27,336,489

Hartuesi i Pasqyra cﬂFinanciare
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Valtelina sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndrvshe)

V.  Shenimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

A. Informacion i Pérgjithshém
Shogeria “ Valtelina” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik, ne formen e Shogerise me
Pergjegjesi te kufizuara Sh.p.k ,date16/07/1992.
Adresa: Rruga Reshit Collaku, Pallati Tubor, Ap.2/2, Tirane
NIPT: J61923012V
Objekti i kesaj shogerie eshte: Perpunim, paketim kafeje, import-eksport, tregtia me shumice dhe
pakice e mallrave, sipermarria dhe sherbimi ne fusha te ndryshme; kryerje e transaksioneve ne
lidhje me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, kryeja e veprimiarive dhe/ose pjesemarrja ne
¢do veprim ose aktivitet ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise, apo ¢do veprimtari ne
lidhje me to, dhe ¢do aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne
menyre ge te permbushet gellimi i veprimtarise, dhe qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin
Shgiptar.
Kapitali i nenshkruar i saj eshte 300,000,000 Leke, 100 pjese me vlere nominale 3,000,000 leke
/pjese.
Numpri i punonjesve: 62 , pér vitin 2018:

B. Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

1. Ményra e Pérgatitjes sé¢ Pasqyrave Financiare

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara ,
sipas kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percaktohen ndryshe ne se ka te tilla, Monedha
funksionale éshté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jane konvertuar ne Leke.

Bazat e Ndértimit té Pasqyrave Financiare

Pasqyrat finanaciare jane pergatitur sipas Standarteve Kombetare te kontabilitetit (SKK-ve),
pérbéhen nga pozicionet financiare, t& ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e fluksit t& parasé dhe
pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konvertimi ne Monedha te Huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin e kembimit
te dates ne te cilin eshte kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj ne
daten e mbylljes se bilancit jane rivleresuar ne monedhen funksionale sipas kursit te shpallur nga
Banka e Shqiperise ne daten e mbylljes se periudhes ushtrimore. Diferencat qe rrjedhin si rezultat i
rikonvertimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te
bilancit emertuar ne monedhe ne huaj né datén e hartimit t€ bilancit jane si me poshte (ne LEK):

31.12.2018 31.12.2017
Kurse e kembimit
Euro/Leke 125.42 182.95
USD/ Leke 107.82 V11

Biznesi ne vijimesi
Pasqyrat financiare t& shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né& vijimési, i cili merr

parasysh se Shogéria do t& vazhdojé egzistencén e aktivitetit te saj pér njé t&€ ardhme t& parashikuar

gjate.
Me 31 Dhjetor 2018 vlera e aktiveve afatshkurtra eshte 824,851,211 LEK,Vlera e detyrimeve

shenimeve shpjequese jane pjese integrale e pasqyrave financiare 8



Valtelina sh.p.k i 3 : £

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

alatshkurtra te shogerise 255.460.841 Leke, perkatesish me 31 Dhjetor 2017 jane 809 860.536 Lek:
200,651 780 leke gje e cila paraget nje siguri ne lidhje me aftesine ¢ shogerise per te pasur nje
biznes ne vijimesi.

Ne jemi zoteruesit ligjor dhe perfituesit ¢ kapitalit aksioner te shoqerise “Valtelina™ sh.p.k. Eshte
qethmi yne qe ne te vazhdojme te mbajme kete pjesmarrje ne shogeri

Eshte ne interesin tone ge shoqeria dhe deget e saj te plotesojne detyrimet e tyre financiare ne cdo
Kohe. Eshte qellimi dhe politika jone Ui sigurojme shoqerise gjithe mbeshtetjen ge mund te
nevojitet per te mbajtur nivelin ¢ kapitalit dhe likuiditetit ne nivele te tilla ge te permbushi
detyrimet e saj ne perputhje me parimin ¢ vijimesise te pershtatshem per ate aktivitet ge ajo kryen.

Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né¢ ményré & vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab@l &
Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin ¢ pasqyrave financiare sipas sistemit kontab@l Shqiptar T¢
dhenat krahasuese pasqyrojne gjendjen ¢ pozicionit finaciar te shogerise ne 31 Dhjetor 2018.

2. Instrumentat Financiare
[nstrumentat financiaré e shogerise pérb&éhen nga Hogari & arkétueshme, likuiditete dhe vlera arke

te tjera, hua & marra dhe & dhena, dhe Hogari (€ pagueshme.

Njolyja Fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé ¢ kushteve kontraktuale (& instrumentit
ne fjale. Blerjet dhe shijet normale ¢ aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢ transaksionit,
¢ éshté data né (& cilén shoqgéria angazhohet (€ blejé apo & shesé aktivin.

[nstrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté plus ¢do kosto transaksioni g€ lidhet
me 1o, pérvee rasteve nése pércaktohet ndryshe. Pér instrumentat ¢ mbajtur me vieré & drejté
népérmjet fitim/humbje. kostot e transaksionit kalojn¢ né shpenzime dhe (€ ardhura.

Njolja e Metejshme

NE vijim (¢ njohjes fillestare instrumentat financiaré maten sic pérshkruhet mé poshté.

Paraja dhe Ekuivalentet

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshipné arkén. Hogarité rrjedhése dhe
depozitat né 1€ paré me bankat. Pér géllime (& pasqyrés sé fluksit € parasé, paraja dhe ekuivalentét
(& saj pérfshijné depozita pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak ¢ nga data
fillestare. Likuiditetet dhe viera arke te tjera maten me tej me fitim/ humbjet nga zhvleresimet.
Llogari té Arkétueshme dhe té tjera (¢ arketueshme

Llogarite ¢ arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me viere nominale
te pakesuar nga zbritjet ¢ nevojshme per shuma qe jane vleresuar te pambledhshme. Vieresimi i
shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin ¢ drejtimit.

Llogari té Pagueshme

Llogarité ¢ pagueshme maten fillimisht me vilerén e tyre (& drejié (domethéné me kosto) dhe mé
pas me Kosto (€ amortizuar.

Huaté t¢ Dhéna dhe té Marra

Huate ¢ Dhena:Huate ¢ arketueshme jane aktive financiare jo-derivative me pagesa te percaktuara
ose fikse dhe ge nuk jane te kuotuara ne nje treg aktiv.Pas magjes fillestare, te tilla aktive financiare
maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden ¢ normes se interesit efektiv dhe
duke zbritur renien ¢ vieres, Kosto ¢ amortizuar Hogaritet duke mare parasysh cdo zbritje ose shiesa
te blerjes dhe tarifat ose kostot e jane pjese perberese ¢ normes efektive te interesitt NEI). Efekti i
tyre perfshihet ne rezultatin financiar,

Huate o marre:Huaté (detyrime financiare). jane niohur fillimisht me vieren ¢ tregut neto ngi
Kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me vieren ¢ amortizuar.Shpenzimet interesi e Hogaritur

me normen interesit efektive (NED pasqyrohen ne rezultat..
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Norma e interesit efektive eshte Norma q& skonton saktesisht vlerat ¢ ardhshme te parave gjate

viteve te planifikuara te detyrimit financiar ose kur eshte e pershtatshme, ne nje peridhe me te
shkurter.

Kostot e huamarrjes q& lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, té cilat jane aktive qé kerkojne domosdoshmerish nje periudhe te madhe kohe per t'u
bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje mund ti shtohen kostos se ketyre
aktiveve deri ne momentin qe keto aktive jane kryesisht gati per tu perdorur ose shitur.

Netimi i Instrumentave Financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nese, dhe vetem
nese ka nje te drejte te detyrueshme ligjore per te netuar shumen e njohur dhe ekziston mundesia
per té shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar aktivin dhe shlyer pasivet njekohesisht.
Zhvleresime te Aktiveve Financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet si i zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objektive qe
tregojne se nje apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset e
ardhshme te parase q&é parashikohet t& burojné prej atij aktivi.Veshtiresite ¢ konsiderueshme
financiare te debitorit, propabiliteti qe debitori do te falimentoje apo nje riorganizim financiar, dhe
pamundesia apo shkeljet ne pagesa konsiderohen si tregues ge nje llogari e arketueshme eshte e
zhvleresuar.

Cregjistrimi

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zhvleresimit gregjistrohen kur skadojné té drejtat
kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqgéria transferon
aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore
té aktivit.

Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale (€ shoqgrise perfundojne,
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Transaksionet me palet e lidhura

Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te
rendesishme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter.

3. Provigjionet

Provigjionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te térthorte) si rezultat i nje
ngjarjeje te shkuar per te cilen ka mundesi qge te krijohen nje rrjedhe burimesh te nevojshme per te
permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje e besueshme ¢ shumes se detyrimit mund te
llogaritet. Provigjionet rishikohen ne ¢do date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen ¢
nje rrjedhe burimesh qe perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provigjonet
rimerren. Provigjionet perdoren vetem per gellimin per te cilin jane njohur fillimisht.

Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paragiten ne shenimet e pasqyrave
financiare te ndermjetme kur jane materiale.

4. Qiraté

Qirate klasifikohen si gira financiare ose gira operative qe ne fillirnin e girase. Qirate financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis vleres se drejte te
aktivit dhe vleres aktuale te pagesave minimale te qirase ne daten e manjes. Kosto financiare
paraget diferencen midis detyrimit total te girase dhe vleres se drejte te aktivit. Kostot financiare
regjistrohen ne pasqyren permbledhese te te ardhurave &shpenzimeve gjate kohezgjatjes se girase
me norma interesi te aplikueshme mbi balancen e mbetur te detyrimeve.Shogeria nuk ka gira
financiare.

5. Inventaret

Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto
perfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
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mesatare.

6. Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)

Njohja dhe Matja :Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM-ve qe ploteson kriteret per njohje si
aktiv ne bilanc eshte vleresuar me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.Kosto e marrjes
perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Njohja Mepashsme: AAM-té paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje t& akumuluar nga zhvleresimi,

NE& se njé pjesé e njé elementi t& AAM-sé zévendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet kostos s&
elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t& AAM-sé dhe kriteret e njohjes s& aktiveve
né bilanc. Pjesa e z&vendésuar do t& hiqet nga bilanci edhe né se ajo nuk &shté kontabilizuar si
pjesé mé vete. Nése kostoja fillestare (rijedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale) e pjesés sé€
zévendésuar nuk dihet ajo mund té vlerésohet né bazé t€ kostos aktuale t& késaj pjese minus
amortizimin e vlerésuar.

Amortizimi:Per llogaritjen e amortizimit t¢ AAM-ve njesia ekonomike ka percaktuar si metode
normat fiskale per amortizimin e aseteve.

Llojet e Altivere te Qendrueshme Nommat e aplikuara Metoda e aplikuar

Makineni dhe pajisje 20% Me lere te mbetur

Mjete transporti 20% Me lere te mbetur

Mobilje dhe Orencli 20% Me vere te mbetur

Te Gera 20% Me ere te mbetur

Pajisje Informatike 5% Me vere te mbetur

Ndertesa 5% Me vere te mbetur
Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit
pasardhes.

Tokat dhe Investimet ne process nuk amortizohen,

Cregjistrimi:Nje ze i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo
atehere kur nuk pritet me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte
perdorimit.Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata
materiale percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit
operativ te ushtrimit.

Zhvleresimi (Renia ne vlere):Shogeria nuk vlereson ne daten raportimi nese ka premisa qe nje aktiv
te zhvleresohet.

7. Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)

Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne ligensat, te drejtat per perdorim dhe emri i mire.

Njohja dhe Matja: Ligensat, te drejtat e perdorimit te cilat perftohen nga shogeria paragiten me
kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi, nese ka.
Shpenzimet Mépasshme:Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetem ne rastin kur shtojne perfitimet e
ardhshme ekonomike te trupezuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. Te gjitha shpenzimet
njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve duke perdorur metoden
lineare mbi jetegjatesine e parashikuar te aktiveve te patrupezuara qe nga data qe jane te
disponueshme per perdorim. Jetegjatesia e parashikuar e aktiveve per periudhat aktuale dhe
krahasuese eshte si me poshte:

Zhvleresimi (Renia ne vlere): Shogeria nuk vlereson ne daten raportimi nese ka premisa ge nje
aktiv te zhvleresohet.
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8. Té Ardhurat&Shpenzimet

Te Ardhurat

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne Shoqeri dhe
qe te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet pagesa.Te ardhura
matet me vlere te drejte te mallit/sherbimit te shitur neto nga tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje
te mundshme te shitjeve.

Shpenzimet
Shoqeria njeh shpenzimet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me kryerjen

e tyre ne daten e raportimit.Shpenzimet paragiten ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
sipas natyres se tyre, gka kerkon gjykim te konsiderueshem nga drejtimi i Shogerise.

Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur

akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv,

Tatimi mbi Fitimin
Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt ne kapital, rast ne te
cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e
tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si edhe ¢faredolloj
rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 dhe 2017 paragiten me poshte:

31.12.2018 31.12.2017

Tatim Fitimi 15% 15%

9. Dividende
Shogetia synon te njohe dividendet si detyrim ne periudhen ne te cilen jane deklaruar.

10. Kapitali i Vet

Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve né daten e krijimit t&¢ shogerise dhe
ndryshimet gjate veprimtarise.

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

11. Pérfitimet e punonjesve

Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerore
Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore qe sigurojne pension per

punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te kontributit per
sigurimet shogerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e
shoqgerise ne planin e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
ndodhin.

12. Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare

Ngjarjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese te Shogerise, ne daten e Bilancit
Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit ge nuk
jane ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare kur
jane materiale.
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22. Shpenzime Materiale

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Mallra, lende te para dhe sherbime Monedha Vlerane leke Vlera ne leke

Materiale te konsumuara Leke (178,748,895) (261,328,388)

Totali (178,743,895) (261,328,388)
23. Shpenzime per Personelin

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Shpenzimet e Personelit Monedha Vlera ne leke Vlerane leke
Shpenzimet per pagat Leke (41,268,063) (39,121,274)
Sigurimet shogerore shendetsore Leke (6,565,905) (6,465,225)

Totali (47,833,968)

(45,586,499)

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shoqerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paraqitur ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit ne lidhje
me pagen ¢ perfituar jane dokumentuar dhe paraqitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

24. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Amortizimi Monedha Vlera ne leke Vlerane leke
Amortizimi dhe Zhvleresimet Leke (29,837,688) (29,065,136)
Totali (29,837,688) (29,065,136)
25. Shpenzime te tjera
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpenz. Te tjera nga vep.e
v : .t] ke Monedha Vlerane leke Vlera ne leke
shfrytezimit
Shpenzime energji elektrike Leke (1,906,012) (2,012,601)
Shpenzime Furnitura te tjera Leke (20,968,931) (10,953,222)
Shpenzime Qira Ambientesh Leke (3,253,847) (6,530,892)
Shpenzime Prime sigurimi Leke (1,380,563) (1,699,832)
Shpenzime Te tjera Leke (12,422,158) (31,891,766)
Shpenzime Reklama Leke (20,496,959) (18,056,299)
Shpenzime Telefonie Leke (2,860,371) (3,408,005)
Shpenzime udhetime dieta (1,028,000) (679,084)
Shpenzime Transporti Leke (8,596,303) (7,134,107)
Shpenzime Taksa vendore Leke (25,089,088) (26,684,244)
Shpenzime Gjoba Leke (1,214,438) (1,825,431)
Shpenzime bankare Leke (387,515) (858,284)
Totali Leke (99,549,181) (111,228,765)

shenimeve shpjequese jane pjese integrale e pasqyrave financiare
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26. Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare (Neto)

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat Leke (5,310,581) (6,771,402)
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit Leke 8,572,303 1,271,822
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financia Leke - =
Totali 3,261,723 (5,499,580)
Detaje per fitime/humbje nga fitimi

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Rezultati nga kursi i kembimit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Te ardhura nga diferencat e kursit Leke 8,905,470 2,472,163
Shpenzime nga difevencat e kursit Leke (333,167) (1,200,341)
Totali 8,572,308 1,271,822

27. Rezultatit Tatimore dhe Fitimi Neto

81 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Rezultati tatimor Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Fitim para tatimit Leke 92,415,425 67,222,340
Leke

Shpenzime te panjohura Leke 9,456,292 21,044,225

Fitimi fiskal Leke 101,871,717 88,266,565

Tatim fitimi (15 %) Leke (15,280,758) (18,239,985)

Fitimi Neto 77,184,667 58,982,356

28. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Céshitje gjyqésore

Me 31 Dhjetor 2018 Shogeria ka ¢&shtje gjyqesore te hapur kundrejt Drejtorise se Tatimeve me
objekt kundershtimin e raport-kontrolli por te pa provizionuar.

Detyrime tatimore

Librat e Shoqgerise nuk jane kontrolluar nga organet tatimore per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor
2018.Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te
mundshme qe mund te rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne
menyre te besueshme.

29. Ngjarje pas dates se bilancit

Me 31 Dhjetor 2018 ne daten e pasqyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyre nuk ka
ngjarje rregulluese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jane materialisht te
rendesishme per te paraqitur ne keto pasqyra.

Hartuesi i Pasqyrave Fi anciare
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17. Detyrimet afatshkurtra

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Detyrime afatshkurtra Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Detyrime ndaj institucioneve tekredisc  Leke 19,225,517 15,355,862
Furnitoreper tu paguar Leke 229,940,981 273,132,538
Te pagueshme-Personeli Leke 229,688 164,330
Detyrime tatimore Leke 6,064,655 2,002,049
Totali 255,460,841 290,654,780
Detaje per krredine afatshkurter
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Detyrime ndaj Ekuivalenca ne Ekuivalenca ne
institucioneve te kredise e leke L leke Natx
KREDI PROCREDIT Euro 14,925,519 €120,932.74 15,355,862 € 124,419.56
KREDI FINANCIARE(LIZINC  Euro 4,299,998 € 34,840.37
Totali 19,225,517 15,355,862
Detaje detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Detyrime ndaj buxhetit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Sigurime shogerore dhe shendetesore  Leke 906,667 918,514
Tatim mbi pagat Leke 440,803 159,601
Tatim ne Burim Leke - 5
Tatim fitmi Leke 330,649 -
Tvsh per tu paguar Leke 4,386,536 923,934
Totali 6,064,655 2,002,049
18. Detyrime Afagjate
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Detyrime ndaj hl'stitlicione\'e — Ekuivalenca ne Atits Ekuivalenca ne Valute
te kredise leke leke
Hua bankare Euro 76,146,689 € 616,972.0% 98,108,704 € 73780051
Lizing financiar Euro 15,646,028 € 126,770.60
Totali 91,792,717 98,103,744
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(Te gjitha shwmat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

19. Provizione Afatgjate

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Provizione té tjera Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Provizione te tjera Leke - =
Totali - -
20. Kapitali dhe Rezervat
Kapitali Regjistruar
31.12.2018
: Vlera nomina uktura e Kapitalit )
Nr.Pjeseve s b SO ! Kapitali i aksionar
e aksionit regjistruar
Vijollca Hoxha 7.5 3,000,000.00 7.25% @1,750,000.00
Lorela Hoxha 7.95 4,000,000.00 7.05% 91,750,000.00
Sara Hoxha 7.25 4,000,000.00 7.25% 21,750,000.00
Redia Hoxha 7.25 3,000,000,00 7.25% 41,750,000,00
[tan Hoxha 20.00 3,000,000.00 20.00% G0,000,000.00
Alb Erk 51.00 3,000,000.00 51.00% 155,000,000.00
100.00 100% 300,000,000

Kapitali paregjistruar prej 82,350,000 Leke, sipas Vendimit te ortakut .
Rezerva te tjera per investime 314,760,890 leke.
Fitim /(humbje) vitit per 77,134,667 Leke.

Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.

21. Té Ardhurat nga shitja

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Te ardhurat Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 430,789,046 489,365,082
Te ardhura te tjera Leke 18,316,293 19,831,267
Totali 449,105,339 509,196,349

Te ardhurat e deklaruara me FDP jane 449,160,339 leke. Diferenca prej 55,000 leke ng ate

ardhurat ne pasqyrat financiare eshte kthim malli ne vlere 55.000 leke

shenimeve shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare
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Valtelina sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te glitha shumat jane ne LEK, nese ik shprehet ndryshe)

14. Te drejta te Arketueshme Afatshkurter

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
_————
Kerkesa te arketueshme
Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Nga aktiviteti i shfiytézimit(KLIENTI  Leke 57,266,799 78,072,671
Llogari/kerkesa te arketueshme Leke (82,268,076 (53,659,261
Totali 759,534,875 739,651,985
Llogari/Kerkesa te arketueshme
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te tjera kerkesa te arketueshme  Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Tatim Fitimi |eke . 1,737,087
Llogaria e Ortakut Leke 636,910,756 603,215,731
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré Leke 11,610,559 18,176,823
Shteti — TVSH pér tu rregulluar Leke 65,810 19,518
Parapagime te tjera Leke 1,250,921
Totali 682,268,076 658,179,189
el RO .. ol

15. Inventaret

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto ¢ marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera per
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t€ pérgjithshme duke u logaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s¢ ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kété vierésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto & realizueshme.

Zhvlerésimi i inventarit gjéndje né 31 Dhjetor 2017 lidhet me vlerén e artikujve té pércaktuar si

njési t& cilat vlerésohen se jané inventar me qarkullim t& ngadalshém dhe se mundesia e pérdorimit
t& tyre &shté shumé e vogél.

Né fund té cdo viti kryehet inventarizimi i artikujve t& stokut t€ magazinave dhe njékohésisht
evidentohen artikujt me qarkullim t& ngadalshém ,per vitin 2017 nuk kemi artikuj me qarkullim
ngadalshem,

Kriteret pér t'i klasifikuar si materiale me qarkullim (& ngadalshém kang qené: (i) vjetérsia e blerjes
sé tyre; (ii) njési t& papérdorshme né rrjetin aktual t& shpérndarjes.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
—

Inventare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Lendet e para Leke 348,610,218 24,2 12,656
Prodhimi ne proces Leke 0 0
Produkte te gatshme Leke 14,758,179 18,112,666
Mallra per rishitje Leke 8,710,203 7,215,523
Mallra te tjera Leke 30,464 50,710

Totali 57,119,063 49,891,556

shenimeve shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare 14



Valtelina sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018

(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndrvshe)

Diferenca ne inventarin analitik prej 56,656,356 me pasqyrat financiare prej 57,119,063 leke prej
162,694 leke perbehet nga:

Sast Kosto Vlere
Elsprese 21 20,582 432,231
Mallra ne magazine perpunimi 30,463
Totali 462,694

16. Te drejta te Arketueshme Afatgjate

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te tjera kerkesa te arketueshme
: Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Afatgjate
Parapagime Detyrime Tatime
i i i Leke 63,922,001 (33,922,001
(gjoba,detyrime) viti 2007
Totali 63,922,001 63,922,001

shenimeve shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare 15
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Valtelina sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

13. Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Llogarite Bankare Sipas e Ekuivalenca ne Viefta Ekuivalenca ne Viefta
bankave leke leke
RAIFFEISEN LER LER 499 684 1,052,161
BRT LER LEK 290,975 16,377
TIRANA LEK LEK e (0)
INTTENSA LER LER (189) 111,425
CREDINS LER LER = 24189
PROCREDIT LER LEK 1,980,149 18,320
UNION BANK LEK 63,011 542,079
Alpha Bank lek LEK - 7,675
FIBANKALL LEK 100,966 (358)
RAIFEISEN EURO EUR AR50 ¢ ATH30 RUH8 € Gl
BRT EURO EUR 2,892 ¢ 19.38 8,450 € G138
TIRANA EURO EUR (357) ¢ (2.89) (0) ¢ (0.00)
INTENSA EURO FUR 31 ¢ 0.25 62 € 0.39
CREDINS EURO EUR - € - (3.801) € (30.55)
ALPHA EURO EUR - . (0) € (0.00)
PROCREDIT EURO EUR 10,961,002 & 8ES11.31 10,504,930 € 7H,006.62
UNION BANK EURO EUR & 8 E u66 F 2,00
RFAISENEUROOVER EUR 0 € 0.00 (GGa) ¢ (5.98)
FIBANKEURO EUR (2,201) ¢ (18.56) (479) e (4.35)
INTESAOVERDRAFTEURO EUR (1,017) € (8.24) (1,006) ¢ (9.56)
RAIFFEISEN DOLLARE usb (1,210} $ (1122 1,772 & 13.33
ALFA DOLLARE usnD (8.820) % (81.80) (2,088) {GR.36)
BET DOLLARE ush 5629 % 52,15 B571 & 77.15
PROCREDIT DOLLARE usb 1LADG, 18 % 13,876.68 6,832,650 (1,500.00
Totali 15,577,105 19,152,519
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Mjete monetare banke Monedha s Vlefta Elwalemck e Viefta
leke leke
Llogari rrjedhese Leke 3,066,928 - 1,808,075 -
Llogari rrjedhese FURO LLOIBAD0 € 8287627 10,615,588 € 79,003.08
Llogari rrjedhese usn 491,777 §  18427.34 GH35,905 § 6151180
Totali 15,577,105 19,152,519
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Mjete monetare ne srke Etinediis Ekuivalenca ne ) Ekuivalenca ne ~
leke leke
Arka Ne LEK Leke 12,620,169 5,183,970
12,620,169 8,183,970

Veprimet ¢ levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, jane veprime te autorizuar, mbeshteten
ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet, regjistrimet jane kronologjike. Per gjendjen ne
valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne daten 31.12.2018 dhe
diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise.

shenimeve shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare
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VALTELINA SHPK

] 61923012V
Inventar 31.12.2018
Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta
1|Kafe koker jeshile e paperpunuar |Kg 80,721.82 290.88 23,480,565.40
2|Kafe e pjekur e paketuar (Lori café) |Kg 26,388.50 558.51 14,738,178.79
3|Kafe e pjekur me bustina(Lori café) |Kg 14473 | 1,652.79 239,208.54
4|Kafe e pjekur me bustina 125 gr(Lori|Kg 237.58 | 1,268.84 301,451.22
5|Biskota Kuti 899.00 472.83 425,074.98
6|Cajra Lori Cop 5,051.00 74.81 377,870.54
7|Sheqger Kg 3,513.00 76.02 267,071.56
8|Kuti Cajra Lori Cop 63,620.00 13.06 830,998.51
9|Gota+ kapak Lori Kuti 3,679.00 103.98 382,526.93
Shuma (lende e pare, produkt | gatshem, Mallra) 41,042,946.46
Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta
1|Krisaf (Ambalazh) Kg 12,878.86 690.27 8,889,888.00
2|Kuti kartoni Lori Cop 21,336.00 37.23 794,386.53
3|Qese (Ambalazh) Kg 698.06 335.31 234,067.40
4|Te tjera ndihmese Cop 1,488.12 630.01 469,400.00
5|Materiale publicitare(Filxhana, tavlla {Cop 38,647.00 115.84 4,477,007.99
6|Materiale publicitare(veshje) Cop 78,207.00 124.06 748,660.00

Shuma (Mallra)

15,613,409.91

[TOTALI

56,656,356.4 |

SH.PK.

VALTELINA |
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Automjetet ne pronesi te "Valtelina" shpk

Nr. Marka : Tipi Targa |
1 |Fiat Doblo TR 5714 P
2 _|Volkswagen Caddy TRA4553 T
3 |Volkswagen Caddy TR 2624 P
4 |Volkswagen Caddy TR2608P |
5 [Peugeot Partner TR 9146 L
6 |Kia Rio TR 1930 P
7 |Kia Rio TR3450P |
8 |Kia Rio TR3448P |
9 [Volkswagen LT TR 7024 L
10 [Fiat Fiorino TR 2741 8
11 [Volkswagen Caddy TR7942 R
12 |Mercedes Benz Vito TR 4240 F
13 |Fiat Doblo TR 5715 P
14 |Volkswagen Caddy TR 3940 G
15 [Mercedes Benz ML TR 2120 G
16 [Volkswagen Caddy TR 2623 P
Hartuesi
Di?@ﬁheli
i
NR TARGAT
1|FIAT DOBLO AA 715 UN
2|FIAT DOBLO AA 884 UN
3|FIAT DOBLO AA 885 UN
4|FIAT DOBLO AA 928 UP
S|FIAT DOBLO AA 932 UP
6|FIAT DOBLO AA 931 UP
7(FIAT DOBLO AA 932 UP
8|FIAT DOBLO AA 947 UP
9|FIAT DOBLO AA 948 UO
10{FIAT DOBLO AA 980 UP
11|FIAT DOBLO AA 139 OU
12|FIAT TIPO AA 269 US
13|FIAT TIPO AA 270 US
14|FIAT DOBLO AA 714 UN
15|CITROEN BERLINGO AA231KM
16|CITROEN BERLINGO AA925KL
17|SKODA FABIA AA 036 PZ
18|SKODA FABIA AA 037 PZ
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